2020年 4月 27日

各  位

会 社 名 佐藤商事株式会社

代表者名 代表取締役社長  音羽 正利

（コード番号 8065 東証第一部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 浦野 正美

（電話番号 03-5218-5311）

次期中期経営計画（2020年度～2022年度）公表の延期に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、次期中期経営計画（2020年度～2022年度）の公表を延期す

ることといたしましたので、お知らせします。

1. 次期中期経営計画（2020年度～2022年度）の公表延期について

当社グループは、2020年 3月期をもって、現行の中期経営計画（2017年度～2019年度）が終了

し、新たに 2020 年度を初年度とした「次期中期経営計画」を策定して公表する準備を進めて参り

ました。しかしながら、新型コロナウイルスの感染拡大により国内外における混乱が生じ、終息時

期が見通せない状況が続いております。このような状況下において、次期中期経営計画における数

値目標等の定量的な要素については今後の事業環境の変化を反映する必要があり、現時点で公表す

ることは投資判断に対して混乱を生じさせてしまう可能性があると判断し、次期中期経営計画の公

表を延期することといたしました。

2. 今後について

今後、新型コロナウイルス感染拡大による事業活動の影響度合いに関して、適正な情報収集が完

了し、状況が見通せるようになった段階で、速やかに次期中期経営計画を公表いたします。

なお、2020年 3月期決算短信〔日本基準〕（連結）につきましては、予定通り 5月 8日に開示い

たします。

以上